
  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 
 
� Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 
 
 
 

San Nicolò d’Arcidano, 11/02/2014.                                                        Responsabile del Servizio 
                  F.to Dr.ssa Orrù Luisella 

 
                                                                                                                ___________________ 

 
Annotazioni   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
San Nicolò d’Arcidano, li ____________________ 

Il responsabile e/o delegato 
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano ) 

  
 

 
DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 
 

 N . 005 
del 31/01/2014 

 
 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura DASEIN per incarico nu cleo di valutazione anno 

2013, periodo Luglio - Dicembre. CIG  5282017A4F. 
       
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
RICHIAMATI: 

 
gli artt. 107 e 109 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 il D.Lgs.vo  30 marzo 2001 n. 165; 
 

il decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 10.01.2013, con cui sono state conferite le 
attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 
amministrativo e personale (parte giuridica) alla Sig.ra Sofia Murgia, responsabile del 
servizio amministrativo del Comune di San Nicolò d’Arcidano; 

 
la deliberazione dell’assemblea dell’Unione n. 22 del 13/06/2012 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, il bilancio pluriennale 
2012/2014, la relazione previsionale e programmatica 2012/2014”;   
 
Considerato che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 è in fase di  predisposizione. 
 
Visti gli atti istruttori preliminari all’adozione del presente provvedimento. 
 
Visto l’articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni spesa 
hanno  “l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica.  
 
Accertato che l’atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in 
bilancio e che ad oggi  risulta compatibile con le regole della finanza pubblica. 
  
Visti gli atti istruttori preliminari all’adozione del presente provvedimento. 



Dato atto che con la deliberazione n. 18/2009 ci si proponeva di sollecitare i Comuni 
dell’Unione a trasferire all’Unione il servizio del nucleo di valutazione per ottenere una più 
efficace gestione unitaria delle risorse umane. 
 
Richiamata le deliberazioni del CDA n. 7 del 28/02/2008, n. 32 del 03/10/2008, n. 1 del 
09/01/2009 e n. 18 del 07/04/2009 concernenti determinazioni in merito al nucleo di 
valutazione del personale. 
 
Richiamata la deIiberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29.04.2013, con la 
quale si deliberava di conferire alla Società Dasein, esperta in tecniche di valutazione e sul 
controllo di gestione, l’incarico di consulente esterno nel nucleo di valutazione del 
personale dell’Unione dei Comuni del Terralbese, per l’anno 2013 per l’importo di €. 
1.450,00 + I.V.A.. 
 
Si prendeva altresì atto della composizione del nuovo nucleo di valutazione così composto: 
Segretario dell’Unione con funzione di Presidente; 
Dr. Deidda Paolo esperto esterno – società Dasein. 
 
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 021 del 18/06/2013 tramite la 
quale si affidava l’incarico alla ditta DASEIN per il nucleo di valutazione anno 2013 nonché 
ad impegnare la somma di € 1.800,00, necessaria per la liquidazione delle relative fatture. 
 
Visto che il D.U.R.C. relativo alla società predetta, dal quale risulta la regolarità dei 
versamenti contributivi al 20/08/2013. 
 
Vista la fattura n. 834/2013, dell’importo di € 884,50 emessa dalla Ditta DASEIN, per 
l’attività svolta in qualità di componente del nucleo di valutazione esterno relativa al periodo 
Luglio - Dicembre 2013. 
 
Dato atto che il servizio è stato eseguito regolarmente. 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra. 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto sopra enunciato: 
 
Di liquidare la fattura n. 389/2013, dell’importo di € 884,50 emessa dalla Ditta DASEIN, per 
l’attività svolta in qualità di componente del nucleo di valutazione esterno per il periodo 
Luglio - Dicembre 2013. 
 
Di dare atto che la suddetta spesa di € 884,50 si trova stanziata sul bilancio 2013, capitolo 
137 “Compensi componenti  Nucleo di valutazione, RR.PP. 2011 impegno n. 2013/111 che 
presenta sufficiente disponibilità. 
 
L'immediata esecutività dell'atto in seguito all'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  
 
San Nicolò d’Arcidano, lì 31/01/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sofia Murgia  


